

Vedtatt av Landsstyret 5. juli 2015

Felles grenser, felles ansvar

Det er Sør-Europa som har tatt støyten for det økte antallet flyktninger i verden. Første halvår av 2014 ble litt under 30 % av asylsøknader i Europa levert i de søreuropeiske landene. Dette inkluderer land som Hellas, Portugal, Spania og Italia, som lenge har slitt med rufsete statsfinanser og politisk ustabilitet. I 2013 søkte 434 000 mennesker asyl i EU.

Italia er det europeiske landet som mottar klart flest såkalt innkommende Dublin-forespørslar. Fordi Italia er et av landene hvor flest asylsøkere første gang setter fot i Europa eller søker asyl, har mengden asylsøknader i Italia økt med over 14 000 søknader i første halvdel av 2014 sammenlignet med 2013. Det gjør at Italia opplever en dramatisk økning i antallet asylsøknader de må behandle, både på grunn av Dublin-forordningens regler om at første mottakerland har ansvaret for asylsøkeren, og på grunn av den dramatiske økningen i antall båtflyktninger som krysser Middelhavet.

Europa har et ansvar for å gi beskyttelse til folk som er drevet på flukt av krig og katastrofer, men også et ansvar for å gi folk en sjanse til å skape seg gode liv. I dag ligger byrden av begge disse oppgavene disproporsjonalt tungt på skuldrene til enkeltland. Det er på tide at flere land bidrar etter evne. Spesielt nordiske og sentraleuropeiske land har både ressurser og rom til å avlaste asylstrømmene til andre europeiske land.

Asyl

Det finnes flere måter Europa kan ta imot flyktningene på en bedre måte. En mulighet er å løse opp i Dublin-forordningens regler om at første mottaksland skal behandle asylsøknaden. Disse reglene bør endres slik at også annet og tredje mottaksland kan behandle søknader. Det overordnede målet må være at Europa som helhet klarer å ta imot flere flyktninger, med respekt for enkeltindivider og solidaritet mellom Europas nasjoner.

Det er også utfordringer ved behandling av asylsøknadene til Europa. Dublin-avtalen innebærer at det første landet søkeren ankommer har hovedansvaret for behandling av asylsøknaden. Hensikten er at nær familie skal få behandlet søknadene i samme land, og sikre at søknaden blir behandlet av kun ett land og at ingen skal bli sendt fra land til land uten at søknaden behandles. Men avtalen fører også til at asylsøkere som oppholder seg i et annet land enn det første de ankom eller har familie som har fått beskyttelse i et annet land, må returneres dit for å få behandlet søknaden.

Derfor bør regelverkene for innvilgelse av asylsøknader harmoniseres slik at kravene for å få innvilget en asylsøknad er de samme i alle EU-land. I tillegg vil Europeisk Ungdom ha et felles, digitalt behandlingssystem. Det skal gjøre det mulig at søknader kan behandles i andre land enn der det søkes om asyl. På lang sikt vil dette medføre et mer effektivt og mindre ressurskrevende system for behandling av asylsøknader.

Europeisk Ungdom vil at:

- den opprinnelige hensikten med Mare Nostrum videreføres i Triton.
- alle EU- og EFTA-land skal bidra til et selvstendig fond for å finansiere Triton.
- Dublin-forordningens krav om at det første landet en asylsøker kommer til skal behandle søknaden, oppheves.
- det opprettes et felleseuropeisk system for behandling av asylsøknader.